泉丰科〔2025〕7号

关于开展2024年度区级科技优惠政策

申报工作的通知

各街道办事处，区高新产业园区管委会，有关企业：
根据《丰泽区加强创新驱动引领高质量发展的实施意见》（泉丰委办〔2024〕11号）精神，现开展2024年度区级科技优惠政策推荐申报工作，有关事项通知如下：

1.区级科技优惠政策详见附件1。政策第一至六项为免申即享；政策第七项“企业引进和留住人才补助”，请各街道办事处、区直相关单位积极发动组织符合条件的企业申报。
2.请符合条件的企业于2025年5月30日前将申报材料报送区科技局（丰泽区政府东楼629室），电子版材料同步发送到邮箱（fzkj22506399@163.com）。
    附件:1.区级科技惠企政策

         2.企业引进和留住人才补助申请表
                       泉州市丰泽区科学技术局

                             2025年5月9日
附件1
区级科技优惠政策
一、企业引进高层次人才团队

1.政策依据：《丰泽区加强创新驱动引领高质量发展的实施意见》（泉丰委办〔2024〕11号）

2.申报条件：对企业引进的人才团队入选泉州市人才“港湾计划”引进高层次人才团队的，按照市级支持金额的50%予以叠加奖励。

3.申报材料: 惠企政策线上直达兑现平台上免申即享

4.咨询受理：小蔡，22506399
二、创新创业载体奖励

1.政策依据：《丰泽区加强创新驱动引领高质量发展的实施意见》（泉丰委办〔2024〕11号）

2.申报条件：对新认定的国家级、省级和市级科技孵化器，分别给予一次性奖励100万元、30万元、20万元。
3.申报材料: 惠企政策线上直达兑现平台上免申即享

4.咨询受理：小许，22506399
三、科技企业孵化器、众创空间培育高新技术企业奖励

1.政策依据：《丰泽区加强创新驱动引领高质量发展的实施意见》（泉丰委办〔2024〕11号）

2.申报条件：对市级及以上众创空间、孵化器每培育一家国家高新技术企业，奖励运营单位2万元，重新认定的不重复奖励。
3.申报材料: 惠企政策线上直达兑现平台上免申即享

4.咨询受理：小吴，小许，22506399

四、科技创新平台奖励

1.政策依据：《丰泽区加强创新驱动引领高质量发展的实施意见》（泉丰委办〔2024〕11号）

2.申报条件：对新认定的重点实验室、新型研发机构、工程技术研究中心等科技创新平台，按国家级、省级和市级分别给予一次性奖励100万元、10万元、3万元。
3.申报材料: 惠企政策线上直达兑现平台上免申即享

4.咨询受理：小吴，22506399

五、技术转移机构奖励
1.政策依据：《丰泽区加强创新驱动引领高质量发展的实施意见》（泉丰委办〔2024〕11号）

2.申报条件：技术转移机构获得国家级、省级技术转移示范机构称号的，分别给予一次性20万元、10万元奖励。

3.申报材料: 惠企政策线上直达兑现平台上免申即享

4.咨询受理：小吴：22506399
六、科技特派员奖励

1.政策依据：《丰泽区加强创新驱动引领高质量发展的实施意见》（泉丰委办〔2024〕11号）

2.申报条件：对年度认定的省级、市级科技特派员分别给予一次性1万元和0.5万元补助。

3.申报材料: 惠企政策线上直达兑现平台上免申即享

4.咨询受理：小蔡，22506399
七、企业引进和留住人才补助
1.政策依据：《丰泽区加强创新驱动引领高质量发展的实施意见》（泉丰委办〔2024〕11号）

2.申报条件：对育成基地、华创园、建筑服务产业园等3个园区内的国家高新技术企业，从丰泽区外引进全日制本科以上毕业生且服务该企业满2年的，按照博士每人9万元、硕士每人6万元、全国排名前100名大学本科每人3万元给予企业聘用补助，分三年平均发放。
3.条款说明：“支持企业引进和留住人才”中①从丰泽区外引进全日制本科以上毕业生，指毕业生被申请补助企业聘用前在丰泽区外学习或工作，受聘后在丰泽区缴纳社保。②全国排名前100名大学，按照软科中国的最新全国大学排名。③服务该企业满2年，指补助年度当年及前一年的2个完整年度，即兑现2024年度补助时，毕业生2023年1月-2024年12月期间需服务该企业；以此类推。④分三年平均发放，部分毕业生离职或新聘用等原因致使其中1-2个年度不符合条件的，不符合条件的年度不予补助。

4.申报材料:
（1）《企业引进和留住人才补助申请表》；
（2）申请表附件（以下佐证材料提供复印件，由申请单位加盖公章）：①企业营业执照；②企业聘用大学毕业生的证明材料，如劳动合同、社保证明；③大学毕业生学历证书、学信网上打印的学历证书电子注册备案表。
5.咨询受理：小吴、小蔡。22506399

附件2

企业引进和留住人才补助申请表

	企业名称

	所在园区

	企业统一社会信用代码

	企业类型
	□国家高新技术企业

	企业法人

	企业联系人和电话

	序号
	人才姓名
	最高学历

（博士、硕士或本科）
	毕业院校
	入职本企业时间

（年月）
	入职本企业前

所在单位
	2024年度补助

金额（万元）

	1

	2

	3

	4

	合计
	/
	/
	 /
	 /
	/

	申请单位意见
	本企业引进符合“泉丰委办〔2024〕11号”补助条件的博士     人、硕士     人、全国排名前100名大学本科毕业生      人，现申请2024年度补助        万元。本企业对申请材料所提供的数据和情况的真实准确性负责，如存在弄虚作假行为，一经查实，同意退回补助资金。

                            （公章）
年　　月　　日

	泉州市丰泽区科学技术局                  2025年5月9日印发

PAGE
- 10 -